jamdiclas ecclesias posset iiivadere el suae subji-
cere poleslali, a nobis transaclionem ipsam fuisse
conlirmalam proponit. Qnoniam igilur famseet sa-
luli ejusdem comilis ainplius expediret ea qnse in

ipsa transaclione miiius honesia rctinet derelin-

rj qucre, quodad alia manus exlendere violenlas, nos
susliiiere nolenles ul impnne in ipso religionem sui
violet saeramenli, aut proescriplamecclesiam in-
dcbita vexalione fatigel, fraternilaii vcslrae pcr
aposiolica scripia proecipiendomandamus, qualenus
prcefatum comileni monere curetis eldiligenler in-
tlucere ut ipsam transactioncm, sieu'. cam jura-
memo lirmavit, oniui contradiclione et appellalionc
ccssante, lirmam et illibatam observet, ct si quid
contra eamdem iraiisaclionem noscaiur occupasse,
vel a presbyleris, aul ab aliis eslorsisse, id quan-
locius restituere non poslponal. Si vero moniiis
vestris noluerit conquiescere, in lota lerra ejus,
sublaio appeliationis remedio, aiictoiitate noslra
omnia divina, praeicr baplisma pnrviilonr.n el pce-

C niieniias moiieiitiuin, probibealis officiaeelebrari.
Et si uec sic resipuerit personam ejus vineiilo ana-
themalis aslringalis, el tara inlerdicli qtiara excoiii-
muiiicalionis scutrnliam facialis usque ad clignam
satisfactionem inviolabiliter observari.

Daluin Fercnliiii, v.... Junii.

MCLXXXII.

Archiepiscopisel episcopis mandal ul t omnes qt;i
voia vel alteros reditu-; EcclesioeComposiellaiiee
da:e leneantur, conipcllaiil ut vota cl reditus
persolvaiii.»

(Fereniini, Jnn. 50. —Vide FERRER,Historia del
apostol. de JesusChrislo Sanct Iwgu.Madrid,1010,
iu-fol., p. 279.)

MCLXXXIIL

D Admagisirum militiw S. Jacobi in Mspania,ejutque
fratres. — Approbat illorum institutum.

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, tli-
leciis liliis Petro FERDINANDO,magistro militise S.

Jacobi, ejusque fralribus clericis el laicis, lam

preeseutibus quam fuluris. communem viiam pro-
fessis, in perpeiuam rei memoriam,

Benediclus Deus in douis suis, et sanctus in
omnibus operibus suis, qui, Ecclesiam suam nova

semper prole fecundal, et sicul pro palribus fi-

lios in ea facit exsurgere, sic a generalione in

generationem notitiam nomiiiis sui, ct Iticem fitlei
Christianse diffundil, ut sicut anie orlum solis,
slellse sese ad occasum in firmameniosequunitir,
ila in ecclesiaslicis gradibus gencralioncs justa-
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rtini, aniequam venial dies Dotnini magnus et

Lorribilis, et tenebras uostras veri Solis splendor
illuminel, per lempora sibi succedant. Et sicul
multi sappe per caudam draconis dejiciuntur in

terram, ila per adoptionem Spiritus quoiidiana
fiat reparatio perditorum, et de profundo inferni
ad quaerenda nmlti cceleslia erigautur; el ila

corpora leneanlur in terris, ul lanquam cives san-
clorum. el domesiici Dei, cogitatione ac desiderio
conversentur in ccelis.

Iloc sane teinporibus nostris, in partibus Hispa-
niarunii de divino factum miinere gralnlamur, ubi
nobiles quidam viri peccalorum vinculis irreliii,
ct miseratione illius qui vocat ea quoe non sunt

lanquam ca qtiee sunt, superna graiia sunl affl.iii
et tacti, super miiltis Iransgrcssionibtis suis, do-
lore cordis inlrinsecus, et praeteritorum agentes
pceiiilcnliam pcccalorum, non solum posscssiones
terrenas, sed et corpora sua dare in exirema

qusequepericula pro Domiiio decrevcrunl. Et ad

cxemplum Domini nosiri Jesu CLrisli, qui ait :
Non veni facere voluntatem meam, sed ejus, qui
misil me Patris (Joan. vi), in Labitu et conver-
satione religionis, stib unius magistri statuerunl
obedicntia commorari ; eo ulique modcraniiiie

propositum suum et ordincm leniperantes, ut

quia universa lurba fideliumin conjugatos et con-
linentes disliiiguiiur, el Dominus Jesus Clirislus
non soluni pro viris, sed ct pro feminis quoque,
de feiiiina nasci voluit et cum homiiiibus con-

versari, liabeanlur in ipso ordine, qui coelibem
diicant vitam, ct consiliumbeali Pauli scqiianiur,
qui dicil: De virginibus aw.em prwceplum Domini

non Itabeo, consiliumautem do (I Cor. vn ). Sinl
eliam qui juxla inslilulionem Dominicam, ad

procreandam sobolem, el incontiiieniiae preecipi-
lium evitandtim, conjugibus suis uianlur, el una
cum eis ad iucolalum supernacpalrioede convalle

lacrymarum et lerrena iransire peregrinatione

nitanlur, el lacrymis diluant el opcribus pielalis
realtis. Quibus supra fuudamenlum suum, quod
Chrisius est, pro cura carnis et affeclibus libc-

rorum, ligna, fenum, slipul.iin sedificare contingil,
cuiii aliis expeditiores et contiiientes, sedificent

atirum, argentum et lapidespreliosos: el isli lamen

cl illi niiliteni imi regi, el supcr unum fundamen-

lum ccelestein unam aedificent niansionem. proiuis-
sione Psalmislse in Domino roborali, qui minora

quoque niembra Eceiesiee conforlal, el dieit: Im-

perfeclum mctimviderunl ocuti tui, et in libro tuo
omnes scribenlur \Psal. cxxxvin).

In horum autem fidelium Christi collcgio, lu,
dilecte in Domiuo (ili Petre Ferdinande, per vo-

liiniaiem Dei magislerium super alios el provi-
deiiliam susccpisti. Qui cum quibusdam fratrum

tuoriim ad praesentiam noslram accedens, cum

humilitate qua decuil, a sede aposlolica requisisli
ut vos tanquani pcculiares fiiios in defensionem

nostram, ct locum ia quo caput ordinis faeluni

A fuerit, injnsct piopKetalem s.icrosa-.ictaeRomanas

Ecelesioe,rccipere deberemiis.
Unde nos devolionem veslram et bontimin Do-

mino desiderium attcudenles, de communi fratrum

noslrorum consilio, in speciales et proprios sacro-.
sancUeRomanseEcclesisefilios retipimus : ordinem
veslrum auciorilaie aposlolica coiifirmantes, prse-
sentis scripli privilegio communimus; slatuenles ut

quascuiiqtie possessiones, queecunquebona inprse-
sentiarum jusle el lcgitime possidetis, aut in po-
slerum concessione pontiliciim, largitioie regum,
vel principum, oblaiione fidclium, seu aliis ju-
stis modis, pairaulc Domino, poleritis adipisci ,
firma et vobis el vcslris succcssoribus et illibaia

perniaiieanl. ln qtiibus hsec propriis duximus ex-
B primenda vocabulis. ( Enumerat aliquas eorum

possessiones.)
Pergit: Sanciintis proeierea ne occasione anliqiioe

dctenliouis, sive scripturse, quisqtiam vobispossit
aulerre, quse ullra memoriain homiiium sub Sa-
racenoruni detenta sunt poiestale, ct de munill-
centia principiim, seu vestro studio et labore,
aut jam obienla sunt, aut in futurum, auxiliante

Domiiio, poieritis obtinere. Cum eiiim unica sit
vobis intentio ct singularis cnra semper emineat

pro defensione Chrisliani nominis decerlare, nou
solum rcs, sed personas ipsas pro luitione fratrum
incunctaiilcr exponerc, plurimum posset hoc pium

opus cl laudabile sludium impediri, si laborcs
_ et stipendia veslra, nuoe in coiniuuni proficiunl,

praripiantur ab aliis, ei otiosi ac desides, atqtie in

laboribus suis non quoe Jesu Christi, sed qusesua

sunl requirenles, emolumenta illa perciperent

quse pro tanlis laboribus, vobis et pauperum
Clirisii usibus sunt provisa, dicentc Apostolo :

Qui non laborat, ,non [manducet (II Thess. III.)
lnter Casane quseprofessionis veslrse in ordine

stalulum esl observari, primum est, ul sub unius

magistri obedientia in omni htimililale alque con-

cordia siue proprio vivere debealis, illorum fide-

lium exeniplumhabentes, qui ad fidetri Chrisiianam

apostolorum prsedicalioueconvcrsi, vendebant om-

nia et ponebant pretium atl pedes i.ioruni, divide-

balurque singulis, pfout cuique opus eral, neque
r>aliquis illoruin qni possedcrai, suum esse dicebal,

sed erant eis onuiia communia.

Ad suscipiendam quoque prolem qusein limore

Domininulrireiur, el infirmitalis ImmaDseremediura

juxia instiiutionem Domini, et indulgenliam Apo-

sloli, qui ail : Donum esl homini mulierem non

langere; propter fornicalionem autem unusquisque
uxorem suam habeal, el simililer mulier virumsuum

(II Cor. vn) : qui conlinere nequiveril, conjugium

sorlialur, et servet inviolaiam fi !e;n uxori, et

nxor viro, ne loris conjugalis coniinentia violetur.

Si aiitein viri prsemortui fuerint, et relictee uxo-

res qnsc ordinem susceperunt. nuhcre voluerint,

denuntietur hoc magistro, sivc commendalori,:

ut cum illius liccnlia cui imilicr ipsa vult uu-
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bat, lantum in Domino. Quod eliam de viris

inlelligilui' obsenrandum ; una etenim ulrique Iege
tehenitir.

Slafjimus quoque tit nullus fratrum, sive soro-

rum, post suscepiiDiiem ordinis veslri et promis-
sam obedienliam, vel redire atl sscculum, vel atl

aiium ordinem, sine magistri licenlia, audeat se

transferre : cum sinl in ordine vesiroloca staiula,
ubi quisque districtius valea! conversari. Discetlen-

tem vero nullus audeat relinere, sed ad ordinem

stium per censuram ccclesiasticam, qui disccsserit

redire cogaiur.
Ut aulem in ordine veslfo cura majori omnia

deliberalione traclentur, stalulum cst inter vos ut

locus aliquis ordinetur, in quo per singulos annos

in solemniiate Omnium Sanclorum generale ca-

pilulum lcneatur, ci sit ibi clericorum convenltis
el prior qui illorum et aliorum clericorum qtii
de ordine veslro fuerint, curam possit Labere ac

iratrum, cum necesse fuerit, provideat animabus,
Sinl autem tredecim in ordine fratres qui magi-

stro, cum opus fuerit, in consilio et dispositione
domus assislant, et eligendi magislii curaiu ha-

beant competcniem. Prior siquidem clericorum,
cum magister raigraverit de hac luce, tle domo

el ordine sollicitudiiiem gerat. Cui sicut niagistro
ordinis obedienles cxistanl, douec per providen-
tiam tredccim proedielorum fratrum magislri ele-

ctio celebrciur. Is, cum transitus magistri fuerit

auditus et cogniuis, iredeciin illos fratres, sine

dilalione aliqua convocabit : et si quisquam eo-

rum, infirmitale vel alia causa, infra quinqiiaginla
dies adesse nequiverit, cum aliorum consilio qui

prsesenies fuerint, alium absenlis loco consiituet,
ut magisiri eleclio ex aliquorum absentia miniine

differalur. llli vero Iredeeim fralres, si niagister

qui pro leir.pore fuerit perniciosus aut iimlilis

apparueril, cum consilio piioris clericorum et

sanioris pariis capiluli, majoribus douius cor-

rigendi, aul etiam amovendi eum Labcanl po-
lestatem. El si inler eum ct capilulum euierse-
rinl qusestioncs, debilum eis finem imptiiiant, ne

per aliena judicia vel dilabatur ordo vel lcmpo-
ralis substaniia dissipelur. In nullam aulem ex

Loc fratres illi superbiam elevenlur, scd magistro
suo devoti obedienles exislanl. Et si quis eoruin

cx Lac vila trausierii, vel pro culpa, seu alia

quacunque fueril occasione niutandus, magister
ciiin consilio rcliqtiorum uiajoris partis, alium
loco ejus substituat. Jn capitulo auiem, quotl dixi-
ratis annis singulis celebrantlum , tredccim isli
fratres cl commcndalores domorum, nisi evidens
ct magna cos nccessilas dclinuerit, ad staiulum
locuin incuncianler accurranl, et coinniuniier
tractcnl qnse ad profeclum ordinis animarumque
saltilem ei sustentaiionem corporum fuerint sta-
luenda. Ubi praecipuc ad defensionem Christiano-
rum inlciiderc moneanlur, el districie proecipiatur,
ul in Saraccnos non miindanec laudis amore, non

A desiderio sanguinis effundeiidi, non tcrrenarum
rerum cupiditaie, bellum tracient, sed id tamum
in pugna sua iniendnnl ut vel Ciirislianns ab eo-
rum lueanlur incursu, vel ipsos ad ctilturara pos-
sint Chrislianse fidei provocare.

Eliganlur et lunc visilalores idonei, qui domos
fralrum peranni circulum fideliler vhiieui; ei qtiee
ibi digna correciione invenerint, aut ipsi corri-

ganl, aul ad generalc capilulum ipsi defcrant

corrigentla
Clerici preeterea vestri ordinis per villas et op-

pida simul maiipant, ei piiori qni super eos fuerit

ordinatus, obedientes exisiant, ei lilios fratrum

qui cis a magislro ftierint commissi, instruant
scienlia litlerarum, el fratribus tam in vila quam

g in morie.spiritualiasubministrent. Indueiilur autem

superpelliciis, el conveiUiimet clatistrtiin sub piiore
suo lenebunl, el Iiuniiliter facienl quod ab ipso iliis
sccundum Deum fuerit imperatum. Ubi fiatres

quoqtie, de quibus magislro visum fuerit, conver-

senlur, el non sinl otiosi, sed vaccni orationi et
aliis operibus pieiaiis. Clericis vero de laboribus
et aliis bouis a Deo proestilis, dccimae rcdtlaniur
a fratribus, unde Iibros et congrua faciant eccle-
siarum ornamenla, el in necessitalibus corporum
coiivenienier sibi provideant. Et si aliquid super-
fueril, secundum provideuliam magislri in usus

paiiperum erogclur.
Ut atitem concordia charitasque inier vos serve-

tur, et a pcccalo delraclionis et inurmuraiionis

G cuncli debeant abstinere, qui coniinentlalor in qtio-
libel loco fuerit constiluius, pro facultate domus,
in saniiale et segriiudine, quodcunque opus fuerii,
cum sollicitiidiiie ac benevolentia subminisirei, ul

neque in substantia parcilalem, neque in verbo
amariludiiiem gerere videatur.

Sit vtibis praecipua cura hospitum et indigen-
litim, et iiecessaria iliis pro faculialc domus libe-
raliier conferaiitur.

Exliibealttr prsclalis Ecclesiarum honor et reve-
renlia. Submiiiistrelur Cbristi fidelibus canonieis,
monacliis, Tcinplariis, llospilalariis , aliisque in
sancl.v religionis observantia positis, consilium et
auxilium: quorumlibet el indigenlia, si faeullas fuc-

D ril, sublevelur, ut Deus in vestris glorifieeliir ope-
ribus, el alii, qui viderinl, liumililaiis et charilalis
vestrce provoceniur odore.

Ad haec atljiciendtiiu deccrnimus ut, si locus ali-

quis, in quo episcopus esse debeat, inveslram venerit

potestalem, sit ibi episcopus, qui cum ecclesiis et
clcro suo tlesignatos sibi redims et possessioncs
cl spirilualia jura percipict. Reliqua vero cedant
in usus vestros, el in vesira dispositioiie, sine

cujusquam contraJiclione, persislanl. Profeclo in

paroeliialibus ecclesiis quas habetis, nolunius epi-

scopos suo jtircfraudari. Si aiite.n in loeis deseiiis,
aul in i.psislerris Saraccnorum de novo ecclesias

conslriixerilis,ccclesioeilloeplcna gaudeant liberlate,
nec aliqua per episcopos ilecimaruiu aul alterius
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rei exactione graveriliir, liceatque, vobisperclericos &
vestros idoneos easdem ecclesias cum suis plebibus
guberiiare, neqtie inlerdiclo per episcopos vel
excommtiiiieaiioni subdanliir : sed fas sil vobis,
lam in majori ecclesia, quae caput fuerit ordinis,
quam in illis aliis, excoinmUnicatis et interdiclis
exclusis, divina semper officia celebrare.

Proeierea, ne Iitntianis vexationibtis et caluniniis
a defensionc Ciiristianorum reirahi valeatis, apo-
slolic.a auciorilaie decernimiis ne personas veslras

proeter legalum aposiolicoe sedis a Iaiere Romarti
pomificis desiinatuin, inierdicere quisquam et ex-
coiniiiuiiicarc proesumal.Quod eiiam de familiis et
scrvientibiis veslris slatuinms, qui slipendia vestra
percipitmi, doncc jusliiiam parati sini exhiberc. iNisi
fone taiis fueritculpa cx qua ipso facto ecclesiasli- JJ
cam censuram incurranl.

Glirisnia vero et oleum sancttim, consecrationcs
aliariiim seu basilicarum, ordinaiiones clericoru m
vestroruni qui ad sacros ordines fuerint promo-
veiuli, a dioecesanosuscipieiis episcopo, si quideni
catholicus fuerit, ct gratiam aique communionem

aposiolicoe sedis habuerit, et ea gratis et absque
ulla pravitale, vobis debeat exhibere. Alioquin
liceat vobis quem maluerilis aniisiiiem atulire,
qui nostra fultus auctoritaie quod poslulatur
indulgeal.

Liceat proeterea vobis in locis vestris, ubi quatuor
fralres vel plures fuerinl, oraioria conslruere,
in quibus fratres ei familioe vestrse lanlum et
divinum audire ofiicium et CLristiauam ipossinlC
liabere sepulturani. Ita eniin volumus necessilati
vesiraeconsulere, ul non debeant ex hnc adjacenies
eeclesioe injuriam sustinere Cum autem generale
iinerdictum lerroe ftieril, iiceat vobis, clausis ja-
nuis, exclusis excoiunmnicatis et inierdiclis, non

pulsaiis canipanis, supprcssa voce diviua officia
celebrare.

Nibiloininus proesenli decreto sancimus ut si

quis in aliquem vestrum, fratrem videlicet vel

sororem, violentas nianus injccerit, exconiiimni-
calionis senieiuia sit aslriclus. Et illud idem pro
lulela veslia, lain iu senleulia quam in poena serve-

tur, qtiod sub felicis meniorioe papa IiiiioceiU>io,
preedecessore nosiro, de luiiione clericorum gene- j
rali consilio nobcitur instiluluui.

Decernimus ergo ut nulii hominum Iiceat jura
vel possessiones vcslras lernere perturbare, aul bona
vestra auferre, vel ablala reliuere, minuere, seu

quiljuslibet vexalionibus fatigare; sedillibala oninia
ct integra conservenlur, eorum pro quortini guber-
uatione el suslenlatioiie concessa sunt, usibus
cmniraodis profutura, salva sedis apostolicoe au-
ctoritaie.

Ad indicium aulem bnjiis a sede apostolica
perceploe liberalitatis, deccm malachinos nobis

nosirisqiic siiccessoribiis annis singulis persolvelis.
Si qua. igilttr ssecularis ecelesiasticave persona

Lanc itostreeconsliluiionis pagiuam sciens, contra

s A eam venire tentaverii, seeundo tertiove monita, nisi
s proesumptioneiiisuam digirasalisfactione revocaveril,
1 poieslalis hoiiorisque sui dignilale cireat, reamqne
, se diviuo judicio existere de perpeirata iniqttiiate
, cognoscal, et a sacraiissimo cofpore ac sanguine
s Dei el Domininosiri Redemptoris .fesuChrisii aliena

sit, alque in extremo examine tlislrictseuliioni subja»
; ceat. Ciinctisaulcm vobisel vtsirajuraservantibus sit

pax Domini noslri Jesu Cliristi, quatenus et hic
5 fruclum bonoKaciiouis pereipiant, et apud dislri-

i ctuni judicein proemia aeternoe pacis inveniani.
Aiuen.

I VIASTUAS,DOMINE,DEMONSTRAMIHI.
;I Ego Alexander calbolicoeEcclesioeepiscopus.
i Ego Guallerus Galuam episcopus.
- g Ego Joannes presbyler caidiualis SS. Joannis et

Patili, tit. Pammaciiii,

s Ego Joannes presbyt. cardiualis, tit. Laurentii ia
i Lucina.

Ego Boso presbyl. cardinalis S. Putlentianae,tit.
i Pastoris.

i Ego Manfredus presbyt. cafdinalis, tit. Saneioe
e Coecilioe.